
АДМИНИСТРАЦИЯ 
АЧИТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 декабря 2024 года N° 733 
пгт. Ачит

Об изменении наименования Муниципального казенного 
дошкольного образовательного учреждения 

Ачитского городского округа «Ачитский детский сад «Улыбка» 
и утверждении Устава в новой редакции

Руководствуясь Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О 
некоммерческих организациях», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 
26.03.2024 № 24-03 «О наделении отдельных городских округов, расположенных 
на территории Свердловской области, статусом муниципального округа», 
Решением Думы Ачитского городского округа от 29.05.2024 № 8/32 «О внесении 
изменений в Устав Ачитского городского округа», статьями 28, 31 Устава 
Ачитского городского округа, администрация Ачитского городского округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изменить наименование Муниципального казенного дошкольного 
образовательного учреждения Ачитского городского округа «Ачитский детский 
сад «Улыбка» на муниципальное казенное дошкольное образовательное 
учреждения Ачитского муниципального округа «Ачитский детский сад «Улыбка» 
(далее -  дошкольное учреждение).

2. Утвердить Устав дошкольного учреждения в новой редакции 
(прилагается).

3. Директору дошкольного учреждения Прокиной М.Г.:
3.1. Зарегистрировать Устав дошкольного учреждения в порядке, 

установленном законодательством Российской Федерации.
3.2. Разместить зарегистрированный Устав дошкольного учреждения на 

официальном сайте.
4. Постановления администрации Ачитского городского округа от 07 

декабря 2015 года № 832 «Об утверждении Устава Муниципального казенного 
дошкольного образовательного учреждения Ачитского городского округа 
«Ачитский детский сад «Улыбка», от 24 июня 2015 года № 443 «О внесении 
изменений в Устав Муниципального казенного дошкольного образовательного 
учреждения Ачитского городского округа «Ачитский детский сад «Улыбка», от 
23 июня 2016 года № 335 «О внесении изменений в Устав Муниципального 
казенного дошкольного образовательного учреждения Ачитского городского



округа «Ачитский детский сад «Улыбка», от 10 августа 2015 года № 450 «О 
внесении изменений в Устав Муниципального казенного дошкольного 
образовательного учреждения Ачитского городского округа «Ачитский детский 
сад «Улыбка», от 24 мая 2019 года № 544 «О внесении изменений в Устав 
Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения 
Ачитского городского округа «Ачитский детский сад «Улыбка», считать 
утратившими силу с момента регистрации Устава в новой редакции.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Ачитского городского округа по социальной
политике и обществе:

Глава городскогоАжруга

шениям А.Е. Козлову.

Д.А. Верзаков


